
Nota harmonisatie 
Cultuursubsidies 2024 

en volgende jaren 
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1.	 Inleiding
Als gevolg van de gemeentelijke herindeling dienen de subsidies van de vijf voormalige gemeenten gehar-

moniseerd te worden en dienen er kaders gesteld te worden voor de subsidieverlening. Onderstaand gaan 

wij nader in op de uitgangspunten voor deze harmonisatie, de criteria en de concrete financiële vertaling per 

vereniging/ stichting (hierna organisaties genoemd). Tevens gaan wij in op de financiële consequenties. 
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2.	 Kaders / subsidievormen
Op 29 september 2022 is de Algemene subsidieverordening Land van Cuijk 2022 (ASV) vastgesteld.

Hierin wordt wel gesproken over subsidie maar worden er geen duidingen van de subsidievormen opgeno-

men. De subsidievormen worden nu nog bepaald door de nadere regels/beleidsregels van de vijf voormalige 

gemeenten. Hierbij worden onder andere de volgende vormen onderscheiden:  waarderingssubsidies, basis-

subsidies contractsubsidies, contractbijdragen, budgetsubsidie, exploitatiesubsidies, investeringssubsidies 

en incidentele subsidies. Het betreft veelal verschillende benamingen voor dezelfde soort subsidies.

In het kader van de harmonisatie van het beleid stellen wij voor met ingang van 2024 de volgende omschrij-

vingen c.q. subsidievormen te hanteren:  

a.	 Waarderingssubsidie: Een structurele subsidie die (in principe) jaarlijks aan een lokale organisaties wordt 

verstrekt, die bedoeld is om de vrijwilligersorganisatie te ondersteunen in de uitvoering van haar kernac-

tiviteiten . De subsidie is bestemd voor lokale organisaties. Het betreft een vorm van waardering voor de 

bijdrage die de organisaties, veelal met de inzet van uitsluitend vrijwilligers, levert aan de leefbaarheid in 

onze gemeente. De waarderingssubsidie moet worden beschouwd als een basisbedrag. Aan de toekenning 

zullen dan ook geen prestatieafspraken gekoppeld worden en wordt daarom ook wel -subsidie op input-

basis- genoemd. 

b.	 Contractsubsidie: Een contractsubsidie is een subsidie die is gekoppeld aan te leveren prestaties, produc-

ten en diensten. Jaarlijks dienen deze instellingen/organisaties een verantwoording af te leggen gekop-

peld aan de gestelde doelen. 

c.	 Incidentele subsidie: Een incidentele subsidie is eenmalig. Deze subsidie kan aanvullend aan een waarde-

ringssubsidie verstrekt worden voor activiteiten niet zijnde de kernactiviteiten maar ook direct, zonder 

dat een waarderingssubsidie is toegekend. Een organisatie kan een incidentele subsidie voor een project 

of activiteit aanvragen als:

- extra activiteiten georganiseerd worden;

- de activiteiten aantoonbaar bijdragen aan een of meerdere gemeentelijke beleidsdoelstellingen. 

 

Anders dan bij de waarderingssubsidie wordt bij de incidentele subsidie de koppeling naar de te leveren 

prestatie wel expliciet gelegd en wordt daarom ook wel -subsidie op outputbasis- genoemd.

Bij de aanvraag en in de subsidieregeling(en) dient de relatie tussen de extra activiteit en het gevraagde 

subsidie en de gemeentelijke beleidsdoelstellingen expliciet  te worden omschreven.

Nadere regels
In artikel 3 van de ASV is bepaald dat burgemeester en wethouders bij nadere regeling (subsidieregeling) 

kunnen vaststellen welke activiteiten in aanmerking kunnen komen voor subsidie. Voor zover van toepassing, 

wordt hierin tevens bepaald welke doelgroepen voor subsidie in aanmerking komen, hoe de subsidie wordt 

berekend en hoe de subsidiebedragen worden uitbetaald.

Voornoemde subsidievormen zullen met toepassing van de Algemene subsidieverordening gemeente Land 

van Cuijk uitgewerkt worden in door het college vast te stellen nadere regels.  
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3.	 Harmonisatie subsidies

3.1 Uitgangspunten
Naast de benamingen c.q. subsidievormen wijken ook de subsidiebedragen en de onderliggende criteria 

voor vergelijkbare organisaties momenteel sterk af. Ook de administratieve last voor de organisaties en de 

uitvoeringslast voor de gemeente verschilt sterk per voormalige gemeente. 

Om te komen tot een harmonisatie van de subsidies hanteren wij daarom voor de waarderingssubsidies de 

volgende uitgangspunten: 

•	 Een eenvoudige opzet met zo min mogelijk variabelen c.q. toekenningscriteria waardoor de administratie-

ve last voor zowel de organisaties als de gemeente wordt beperkt;

•	 subsidie wordt opgebouwd uit een vast bedrag al of niet aangevuld met een aanvullende variabele bij-

drage op basis van de gehanteerde maatstaf (bijv. ledenaantal). Zowel de vaste als de variabele bijdrage 

kan variëren per categorie (bijvoorbeeld toneelverenigingen, gildes, etc.);

•	 Bij toepassing van de maatstaf leden wordt slechts een vergoeding per lid toegekend voor leden woon-

achtig in de gemeente Land van Cuijk;

•	 Voor de bepaling van het aantal leden wordt uitgegaan van het aantal leden per 1 januari voorafgaand 

aan het subsidiejaar; 

•	 Daar waar nodig worden specifieke voorwaarden gesteld aan de subsidieverlening;

•	 Organisaties gaan er in beginsel niet op achteruit. Daar waar dat als gevolg van de gehanteerde criteria 

alsnog het geval is zal een overgangsmaatregel worden gehanteerd.

•	 In sommige gevallen is er sprake van sterk afwijkende situaties tussen de organisaties die  zich niet lenen 

voor harmonisatie. In dat geval zal er maatwerk worden toegepast; 

•	 De gemene deler geldt als basis voor de berekening van de maatstaven. 

3.2 Vertaling uitgangpunten
a. Waarderingssubsidie 
Bij de waarderingssubsidie hanteren wij een 12-tal categorieën die u onderstaand aantreft. Per categorie 

zijn de maatstaven voor de subsidieberekening weergegeven. 

Nevenstaand treft u de bedragen per maatstaf aan: 
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bedrag per bedrag per 
kern

bedrag per 
kern

Categorie Vast 
bedrag

bedrag per 
lid

spelend lid <6.000 
inwoners

6000 > Sleutel­
overdracht/
Konings­
schieten

Carnaval 360 0 0 0 0 150

(Volks-)dansgroepen 250 0 0 0 0 0

Dweilorkesten 0 0 0 0 0 0

Gildes 550 10 95 0 0 100

Heemkunde/erfgoed 280 0 0 0 0 0

Kunstroutes 550 0 0 0 0 0

Muziekverenigingen 

(hafa)

550 0 95 0 0 0

Oranjeverenigingen/ac-

tiviteiten

550 0 0 0 0 0

Sint Nicolaasintochten 0 0 0 550 1.100 0

Toneelverenigingen 550 15 0 0 0 0

Vrouwenorganisaties 550 0 0 0 0 0

Zangverenigingen/koren 550 25 0 0 0 0

In de bijlage is de concrete financiële vertaling per organisatie met ingang van 2024 in vergelijking met de 

subsidie over het jaar 2023 weergegeven en worden eventuele bijzonderheden/specifieke voorwaarden ver-

meld. 

Overgangsregeling
Uit deze bijlage blijkt dat het merendeel van de organisaties er financieel op vooruit gaat. Voor die orga-

nisatie die er op achteruit gaan zal een 3 jarige overgangsmaatregel worden gehanteerd. Hierbij wordt het 

verschil van de subsidie 2023 ten opzichte van 2024 afgebouwd op basis van het volgende schema: 

2024: 100% 

2025: 60%

2026: 30%

2027:  0%.

b. Contractsubsidies
Naast de subsidie voor bovengenoemde categorieën waarderingssubsidie zijn er organisaties die wij scharen 

onder de contractsubsidies. Voor deze organisaties geldt dat de subsidie afhankelijk is van de aard, omvang 

en kwaliteit van de te leveren diensten. Deze laten zich niet harmoniseren en worden in principe één op één 

gecontinueerd. Musea, het Filmcafé Grave en de culturele accommodaties (Schouwburg Cuijk, De Weijer en 

Myllesweerd) zijn onder ander voorbeelden waarop deze contractsubsidie van toepassing is. 
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4. Financiële consequenties

In de bijlage is de budgetvraag per categorie voortvloeiende uit deze harmonisatieslag in beeld gebracht. 

Deze budgetvraag betreft het verschil tussen de subsidie 2023 en de nieuwe subsidie vanaf 2024. Naast 

deze budgetvraag dient rekening gehouden met eerder genoemde afbouwregeling en een post onvoorzien. 

Dit leidt tot de volgende financiële consequenties: 

Cultuur 2024 2025 2026 2027

Carnaval 1.120 1.120 1.120 1.120

Carnaval afbouw 980 590 290 0

Dansgroepen 70 70 70 70

Dweilorkesten 1.920 1.150 580 0

Gilde 9.950 9.950 9.950 9.950

Gilde afbouw 3.030 1.820 910 0

Heemkundeverenigingen 180 180 180 180

Heemkunde afbouw 720 430 220 0

Kunstroutes 450 450 450 450

Oranjeverenigingen 3.660 3.660 3.660 3.660

Oranjeverenigingen afbouw 1.460 880 440 0

Muziekverenigingen 20.020 20.020 20.020 20.020

Muziekverenigingen afbouw 9.980 5.990 2.990 0

Sint Nicolaas 6.350 6.350 6.350 6.350

Sint Nicolaas afbouw 920 550 280 0

Toneel/theater 2.290 2.290 2.290 2.290

Toneel/theater afbouw 880 530 260 0

Vrouwenorganisaties 1.860 1.860 1.860 1.860

Vrouwenorganisaties afbouw 1.520 910 460 0

Zangverenigingen en koren 12.190 12.190 12.190 12.190

Zangverenigingen en koren afbouw 8.950 5.370 2.690 0

Onvoorzien* 30.000 30.000 30.000 30.000

Totaal 118.500 106.360 97.260 88.140

*Dit betreft een relatief grote post omdat de verwachting is dat organisaties die zich nu nog niet gemeld 

hebben voor subsidie zich alsnog gaan aanmelden. 

Daarnaast wordt er nu deels nog gerekend met leden vanuit de voormalige gemeenten. Per 1 januari 2024 

wordt gerekend met leden vanuit de hele gemeente Land van Cuijk. 
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5. Indexering

Al vele jaren zijn de subsidiebedragen in sommige van de vijf voormalige gemeenten niet of nauwelijks ge-

ïndexeerd of onderhevig geweest aan bezuinigingen. Ook dit dient geharmoniseerd te worden. Vanaf 2025 

opteren wij er voor de subsidiemaatstaven jaarlijks te indexeren met de voor de gemeentebegroting gehan-

teerde index.  

6. Communicatietraject

In de periode van 8 mei 2023 tot en met 30 mei 2023 zijn gesprekken gehouden met de culturele organisa-

ties. Per categorie (muziekverenigingen, toneelverenigingen, carnavalsverenigingen etc.) zijn organisaties uit-

genodigd en ingelicht over de voorgenomen plannen inzake de harmonisatie. De organisaties konden vragen 

stellen en input geven op het voorstel. In het algemeen is het harmonisatievoorstel goed ontvangen. In een 

enkel geval heeft de opgehaalde input geleid tot bijstelling van het subsidiebedrag. Naast het verstrekken 

van inlichtingen en het ophalen van input bleken de georganiseerde bijeenkomsten ook nuttig om elkaar te 

leren kennen en informatie uit te wisselen. 
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BIJLAGE  
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Maatstaven en bedragen per organisatie

Carnavalsverenigingen 
Maatstaven 
Vast bedrag: € 360,-

Vast bedrag sleuteloverdracht: € 150,- per kern

Voorwaarde(n) 

•	 De carnavalsvereniging dient de optocht in de betreffende kern (stad of dorp) te organiseren;

•	 Maximaal 1 carnavalsvereniging per kern wordt gesubsidieerd. 

•	 Bij een overkoepelende carnavalsorganisatie voor meerdere kernen wordt het vaste bedrag per kern uitgekeerd. 

Carnavalsverenigingen vast totaal nu verschil

Boxmeer Carnavalsvereniging “De Leemknejers” 360 360 267 93

Boxmeer Carnavalsvereniging “De Plekkers” 360 360 187 173

Boxmeer Boxmeerse Carnavalsvereniging “De 

Geitenbok”

360 360 534 -174

Boxmeer Carnavalsvereniging “De Knoepers” 360 360 187 173

Boxmeer Carnavalsvereniging “De Belle Bloazers van 

Blubberdam”

360 360 187 173

Boxmeer Carnavalsvereniging “De Keieschieters” 

Groeningen/Vierlingsbeek

360 360 267 93

Boxmeer Carnavalsvereniging “De Keavers” 360 360 187 173

Boxmeer Carnavalsvereniging “De Verkeskop” 360 360 187 173

Boxmeer Stichting De Huibuuke 360 360 267 93

Boxmeer Carnavalsvereniging De Bliekers 360 360 187 173

Cuijk Stichting openbaar Karnaval* 2.520 2.520 2.763 -243

Grave Carnavalsvereniging de Ezels 360 360 500 -140

Grave Carnavalsvereniging De Zandkruiers 360 360 500 -140

Grave Carnavalsvereniging Pothuusburg 360 360 500 -140

Grave Carnavalsstichting de Pieperknallers 360 360 500 -140

Sint Anthonis c.v. ‘t Steekje Platform toegankelijk Sint 

Anthonis

360 360 0 360

Sint Anthonis C.v. de Hanen 360 360 300 60

Sint Anthonis C.v. d’n Leppenbemmel 360 360 300 60

Sint Anthonis C.v. het Paddenriek 360 360 300 60

Sint Anthonis C.v. de Peelleuters 360 360 300 60

Sint Anthonis C.v. de Spurriebuuken 360 360 300 60

Sint Anthonis C.v. de Twisse Tusstekers 360 360 300 60

Sint Anthonis C.v. d’n Uutlaot 360 360 300 60

Budgetvraag 1.122

* 7 kernen

Opmerkingen 
Voor de evenementen De Kroegentocht en de Metworstrennen in respectievelijk Cuijk en Boxmeer  wordt een 

afzonderlijke subsidie verstrekt.
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Dweilorkesten
Maatstaf
Vast bedrag: € 0,- 

Dweilorkesten vast totaal nu verschil

Boxmeer Stichting fanfare van de vierde Hoedanigheid 0 0 160 -160

Boxmeer Dweilorkest De Joekels 0 0 176 -176

Boxmeer Joekskapel Kuulvoer 0 0 160 -160

Cuijk Dweilorkest  Ut word wa 0 0 1.420 -1420

Budgetvraag -1916

Opmerkingen: 
Uitsluitend in Boxmeer en Cuijk werden dweilorkesten gesubsidieerd. De subsidie zal in 3 jaar worden afge-

bouwd. 

Gildes
Maatstaven
Vast bedrag: € 550,-

Bedrag per lid: € 10,- exclusief spelende leden

Bedrag per muziekinstrument spelend lid: € 95,-

Erewijn/koffietafel regionale kringgilde dag € 3.000,-

Erewijn/kanonschoten koningsschieten € 100,- per organisatie

Voorwaarde(n)
Erewijn/koffietafel regionale Kringgildedag (max 2x per jaar):  uitsluitend voor organiserende organisatie 

gevestigd in gemeente Land van Cuijk 
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Gildes vast leden bedrag spelend bedrag bedrag 

spelend 

totaal nu verschil

Boxmeer St. Anthonius Gilde 550 60 600 22 95 2.090 3.240 2.497 743

Boxmeer St. Anthonis-St. 

Sebastianus- en H. 

Sacramentsgilde

550 75 750 8 95 760 2.060 2.648 -588

Boxmeer Gilde Salvator Mundi 550 50 500 14 95 1.330 2.380 1.436 944

Boxmeer Het Heilig Bloedsgilde 550 35 350 6 95 570 1.470 1.943 -473

Boxmeer St. Joris en St. 

Anthoniusgilde

550 31 310 4 95 380 1.240 936 304

Boxmeer Het Sint Anthonius en 

Sint Nicolaas Gilde 

(groeningen)

550 87 870 16 95 1.520 2.940 3.901 -961

Boxmeer Onze Lieve Vrouwe 

Gilde

550 14 140 5 95 475 1.165 480 685

Boxmeer St. Theobaldusgilde 550 13 130 0 95 0 680 1.166 -486

Cuijk Schutterij Oranje 

Agatha

550 13 130 0 95 0 680 470 210

Cuijk St. Anthonius- en 

Mariagilde Linden

550 23 230 4 95 380 1.160 470 690

Cuijk St. Anthonius Gilde 

Beers

550 82 820 15 95 1.425 2.795 470 2.325

Cuijk St. Sebastianus Gilde 

Vianen

550 23 230 7 95 665 1.445 470 975

Cuijk Gilde H. Agatha 550 27 270 0 95 0 820 470 350

Cuijk St. Nicolaas Gilde 

Haps

550 124 1.240 11 95 1.045 2.835 470 2.365

Grave Schuttersgilde St Jan 

Gassel

550 55 550 5 95 475 1.575 500 1.075

Grave Cloveniersgilde 550 40 400 3 95 285 1.235 500 735

Grave Anthonius Abt Gilde 

Escharen

550 0 95 0 550 0 550

Mill St. Barbara Gilde 550 10 100 0 95 0 650 250 400

Sint Anth. St. Matthias Gilde 

Oploo

550 38 380 8 95 760 1.690 2.214 -524

Sint Anth. St. Antoniusgilde 550 33 330 3 95 285 1.165 534 631

Subtotaal 9.950

Erewijn 3.000 3.000 3.000

Schildje/wijn, konings

schieten  19 x 100,-

1.900 1.900

14.850

Budgetvraag 9.950

 Opmerkingen 
Momenteel worden er naast reguliere subsidies diverse vergoedingen verstrekt voor kanonschoten, koffieta-

fels etc. Ook deze vergoedingen worden geharmoniseerd. Deze kosten drukken niet op de kunst- en cultuur-

budgetten en zijn daarom niet meegenomen in de budgetvraag. 

De regionale Kringgildedag vindt soms 2x per jaar plaats in het Land van Cuijk en soms buiten het Land van 

Cuijk. Daarom is het bedrag voor de erewijn slechts 1x opgenomen.   
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Heemkundeorganisaties
Maatstaf 
Vast bedrag: € 280,-

Heemkunde / erfgoed vast totaal nu verschil

Boxmeer De Oude schoenendoos 280 280 250 30

Boxmeer Stichting Sambeeks Heem 280 280 250 30

Boxmeer Historische vereniging Nepomuk 280 280 250 30

Cuijk Stichting Haps Heem 280 280 529 -249

Grave Stichting Gassels Heem 280 280 405 -125

Grave Stichting Velps Heem 280 280 360 -80

Grave Estersheem 280 280 405 -125

Mill Heemkunde Amansheem 280 280 250 30

Mill Heemschut St. Huybert 280 280 250 30

Mill Myllesheem 280 280 250 30

Mill St. Barbara Gilde 280 280 250 30

Mill Sporen van de Oorlog 280 280 420 -140

Sint Anthonis Heemkundekring Stevensb. 50 280 280 145 135

Sint Anthonis De Heerlijckheit Plo 280 280 250 30

Boxmeer Stichting Heem en Historie Oeffelt 280 280 250 30

Boxmeer Riekevorts Heem Rijkevoort 280 280 250 30

Boxmeer Stichting Sambeeks Heem 280 280 250 30

Sint Anthonis Wanrode’s Heem 280 280 145 135

Sint Anthonis Heemk. “St. Tunnis in Oelbroek” 280 280 145 135

Sint Anthonis Landhorster Heem 280 280 145 135

Boxmeer Sambeekse Motoren en Tractoren vereniging 280 280 250 30

Budgetvraag 180

Opmerkingen
Uitgangspunt is dat slechts een vergoeding wordt verstrekt op basis van voornoemde maatstaf. Diverse 

organisaties ontvangen momenteel ook een bijdrage in de huisvestingslasten. Deze bijdrage wordt als een 

verworven recht gecontinueerd. 

Kunstroutes
Maatstaf
Vast bedrag: € 550,- 

Kunstroutes vast nu verschil

Boxmeer Kunst van het Geloven 550 750 -200

Boxmeer Kunstkolk Kunstcollectief Gemeente Boxmeer 550 250 300

Boxmeer Kunstroute Holthees-Smakt 550 250 300

Boxmeer Stichting Mariakapel Holthees (kunstroute) 550 500 50

Budgetvraag 450

Opmerking
Sommige organisatie organiseren slechts 1x in de 2 jaar een kunstroute. Uitsluitend voor het jaar dat de 

kunstroute uitgevoerd wordt, wordt de subsidie verstrekt. 
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Muziekverenigingen
Maatstaven
Vast bedrag: € 550,- 

Per spelend lid: € 95,-

Muziekverenigingen vast 
bedrag

leden bedrag totaal nu verschil

Sint 
Anthonis

Wanroij St. Jan 550 47 4.465 5.015 3.076 1.939

Sint 
Anthonis

Westerbeek Metropeelorkest 550 31 2.945 3.495 2.532 963

Sint 
Anthonis

Oploo Excelsior 550 69 6.555 7.105 5.164 1.941

Sint 
Anthonis

Landhorst Fanfare en slagwerkgroep 550 22 2.090 2.640 2.344 296

Sint 
Anthonis

Muziekvereniging Sint Cecilia 550 103 9.785 10.335 7.310 3.025

Boxmeer Oeffelt Fanfare Vriendenkring 550 47 4.465 5.015 7.106 -2.091

Boxmeer Boxmeersche Harmonie 550 60 5.700 6.250 7.149 -899

Boxmeer Fanfare St. Cecilia  Maashees 550 59 5.605 6.155 4.655 1.500

Boxmeer Overloon Fanfare Vriendenkring 550 99 9.405 9.955 10.181 -226

Boxmeer Vortum Mullem Fanfare Sint Cornelius 550 91 8.645 9.195 9.287 -92

Boxmeer Holthees-Smakt Onze Lieve Vrouwe Gilde 550 29 2.755 3.305 2.755 550

Boxmeer Sambeek Semper Unitas 550 83 7.885 8.435 8.869 -434

Boxmeer Vierlingsbeek De Herleving 550 46 4.370 4.920 5.322 -402

Cuijk Cuijk Gaudete in Domino 550 59 5.605 6.155 4.713 1.442

Cuijk Haps Juliana 550 115 10.925 11.475 8.708 2.767

Cuijk Vianen Vicinia 550 38 3.610 4.160 3.081 1.079

Cuijk St. Agatha H. Agatha 550 29 2.755 3.305 2.108 1.197

Mill Mill Sint Willibrord 550 56 5.320 5.870 6.500 -630

Mill Langenboom Amicitia 550 71 6.745 7.295 6.293 1.002

Mill St. Hubert Ons Genoegen 550 44 4.180 4.730 5.116 -386

Grave Harmonie Stad Grave Harmonie Stad 
Grave

550 68 6.460 7.010 4.824 2.186

Grave Escharen Eendracht 550 89 8.455 9.005 5.364 3.641

Grave Gassel Meer Vreugd 550 74 7.030 7.580 4.626 2.954

Boxmeer Mixure music (muziekvereniging Sint 
Rochus)

550 32 3.040 3.590 4.126 -536

Sint 
Anthonis

Muziekvereniging St. Joseph Stevensbeek 550 13 1.235 1.785 2.250 -465

Grave Thompson Bridgeband 550 12 1.140 1.690 2.700 -1.010

Grave Seniorenorkest de Havenmuzikanten 550 17 1.615 2.165 2.700 -535

Grave Blaaskapel de Deurdouwers 550 10 950 1.500 2.916 -1.416

Cuijk Gewestelijk symfonieorkest Maas en Niers 550 9 855 1.405 1.645 -240

Cuijk Slagwerkgroep linden 550 15 1.425 1.975 1.278 697

Boxmeer Drumshowband Theobaldus  
(Sint Theobaldusgilde)

550 15 1.425 1.975 2.980 -1.005

Cuijk Seniorenorkest Land van Cuijk 550 34 3.230 3.780 3.380 400

Boxmeer Stichting Blaaskapel Freunde Echo 550 0 0 550 0 550

Mill De Heigalmers 550 18 1.710 2.260 0 2.260

Budgetvraag 20.022
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Oranjeverenigingen / -stichtingen
Maatstaf
Vast bedrag: €  550,-

Voorwaarde(n)
Maximaal 1 organisatie per kern (stad/dorp) komt voor subsidie in aanmerking

Oranjeverenigingen/-stichtingen vast nu verschil

Sint Anthonis Oranjecomité  Oploo 550 204 346

Sint Anthonis Stg. Activiteiten Sint Anthonis 

(oranje)

550 318 233

Sint Anthonis Oranjecomité  Westerbeek 550 168 382

Sint Anthonis Oudervereniging P.Eymard (oranje) 550 125 425

Sint Anthonis Wanroijs Actie Comité (oranje) 550 253 298

Boxmeer stichting Jeugdhuis Beugen (Oranje-

activiteiten)

550 187 363

Boxmeer Stichting Leefbaarheid Vierlingsbeek 

en Groeningen

550 267 283

Boxmeer Mfa Knillus (Vortum-Mullem) 550 187 363

Boxmeer Oranjevereniging Holthees / Smakt 550 187 363

Boxmeer Oranjecomité Maashees 550 187 363

Boxmeer Stichting Jeugdwerk Sambeek 

(Werkgroep Koningsdag Boxmeer / 

Sambeek)

550 720 -170

Boxmeer Stichting Oranjefeesten Overloon 550 267 283

Grave Stichting Folkloristische Festiviteiten 

Velp

550 375 175

Grave Stichting kinderfolklore Grave 550 900 -350

Mill Stichting Kinderfeesten Mill 550 500 50

Mill Vereniging Wilbertoord 

(Oranjecomite)

550 250 300

Mill St. Langenboomse Ontspanningsclub 550 250 300

Mill Stg. Jeugdbelangen St. Hubert 550 250 300

Cuijk Stichting Jeugd/ en jongerenraad 

Haps

550 914 -364

Cuijk St.jeugd en jongeren st. Agatha/'t 

Staagje

550 708 -158

Cuijk Oranjecomité Beers 550 971 -421

Cuijk Oranjecomité Linden Ganzeveer 550 256 294

Budgetvraag 3.659
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Sint Nicolaasintocht
Maatstaf
Vast bedrag: kleine kern <6.000 inwoners: €  550,- 

Vast bedrag grote kern >  6.000: inwoners: € 1.100,-

Voorwaarde(n)
Maximaal 1 organisatie per kern (stad/dorp) komt voor subsidie in aanmerking

Sint Nicolaas vast nu verschil

Boxmeer Fanfare Sint Cornelius (Sinterklaascomité 

Vortum Mullem)

550 187 363

Boxmeer Stichting Sipiejo 1.100 534 566

Boxmeer Stichting Sinterklaas Comité 

Vierlingsbeek - Groeningen

550 267 283

Boxmeer Sinterklaas Comité Beugen 550 187 363

Boxmeer Sinterklaascomité Maashees 550 187 363

Boxmeer Stichting Sinterklaas Comité Overloon 550 267 283

Boxmeer Sinterklaas comité Holthees/ Smakt 550 267 283

Sint Anthonis St.Nicolaascomité Oploo 550 285 265

Sint Anthonis Sinterklaas comité Sint Anthonis 1.100 318 783

Sint Anthonis Oudervereniging P.Eymard (sint) 550 125 425

Sint Anthonis Wanroijs Actie Comité (sint) 550 420 130

Sint Anthonis St.Nicolaascomité Westerbeek 550 181 369

Grave Stichting Folkloristische Festiviteiten Velp 550 350 200

Grave Stichting kinderfolklore  Grave 1.100 900 200

Grave Escharen Ziet Vooruit 550 0 550

Mill Stichting Kinderfeesten Mill 1.100 500 600

Mill Vereniging Wilbertoord (Sint Nicolaas) 550 250 300

Mill St. Langenboomse Ontspanningsclub 550 250 300

Mill Stg. Jeugdbelangen St. Hubert 550 250 300

Cuijk Schouwburg 1.100 1.500 -400

Cuijk Vrouwenbew.Beers werkgr.St.Nicolaas 550 205 346

Cuijk Stichting Jeugd/ en jongerenraad Haps 550 914 -364

Cuijk St.jeugd en jongeren st. Agatha/’t Staagje 550 709 -159

Budgetvraag 6.351
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Toneelverenigingen
Maatstaven 
Vast bedrag: € 550,-

Per spelend lid: € 15,-

Toneel vast leden bedrag totaal nu verschil

Sint Anthonis Toneelver. Doekmaroploo 550 29 435 985 693 292

Sint Anthonis Toneelver. Kakelbond 550 11 165 715 756 -41

Sint Anthonis Toneelver. Onderlinge 

Vriendschap

550 15 225 775 675 100

Sint Anthonis Toneelver. Spelenderwijs 550 17 255 805 675 130

Sint Anthonis Toneelver. Westerbeek 550 14 210 760 684 76

Boxmeer Toneelvereniging Beugen 550 20 300 850 973 -123

Boxmeer Het Overloons Toneel 550 18 270 820 953 -133

Boxmeer Vortums En Sambeeks 

Toneel

550 18 270 820 682 138

Boxmeer Speelgroep Boxmeer 550 13 195 745 320 425

Boxmeer Kom Op 550 30 450 1.000 480 520

Boxmeer Toneelvereniging Rijkevoort 550 30 450 1.000 1.624 -624

Grave Toneelgroep Velp 550 10 150 700 500 200

Mill Toneelver. Internos 550 30 450 1.000 254 746

Cuijk Toneelver. de Ghesellen van 

Sint Maerten

550 17 255 805 505 300

Cuijk Toneelvereniging  

Kunakra Haps

550 18 270 820 532 288

Budgetvraag 2.293

Volksdansgroepen
Maatstaven
Vast bedrag: € 250,-.

Vast bedrag per lid: € 10,-

Volksdans vast leden bedrag totaal nu verschil

Boxmeer Volksdansvereniging De Marije 250 17 0 250 182 68

Budgetvraag 68

Opmerking
Organisaties die meedoen aan landelijke wedstrijden vallen onder sport en blijven hier buiten beschouwing. 

Dansgardes komen niet voor vergoeding in aanmerking. 
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Vrouwenorganisaties
Maatstaf 
Vast bedrag: € 550,-

Vrouwenorganisaties vast leden bedrag totaal nu verschil

Mill N.v.t. 0 0 0 0 0 0

Sint Anthonis Eigentijdse 

vrouwenactiviteiten 

Stevensbeek

550 46 0 550 0 550

Boxmeer Vrouwen Organisatie 

Maashees-Holthees

550 49 0 550 392 158

Boxmeer Overloonse Vrouwen 

Organisatie

550 218 0 550 1744 -1.194

Boxmeer Vrouwenvereniging 

Holthees-Smakt

550 31 0 550 248 302

Boxmeer K.V.B. Beugen 550 37 0 550 296 254

Boxmeer Vrouwen Organisatie 

Vierlingsbeek-Groeningen

550 109 0 550 872 -322

Boxmeer Vrouwen Vereniging 

Boxmeer

550 33 0 550 264 286

Boxmeer KVB Sambeek 550 49 0 550 392 158

Boxmeer Actieve Vrouwen Beugen 

(A.V.B.)

550 45 0 550 360 190

Boxmeer Vrouwen van Nu 550 67 0 550 536 14

Boxmeer Vrouw Actief Rijkevoort 550 65 0 550 520 30

Grave Esterse vrouwen actief 550 110 0 550 0 550

Grave Stichting folkloristische 

activiteiten Velp 

(Internationale vrouwendag)

550 0 0 550 500 50

Cuijk Actieve Vrouwen Vianen 

Cuijk

550 45 0 550 271 279

Cuijk Vrouwenbeweging VroBe 

Beers

550 70 0 550 271 279

Cuijk Vrouwenvereniging Linden 550 60 0 550 271 279

Budgetvraag 1.863

Zangverenigingen/koren
Maatstaven 
Vast bedrag: €550,-

Leden: €  25,-
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Zang vast leden bedrag totaal nu verschil

Boxmeer Zanggroep "Joyful" 550 25 625 1.175 957 218

Boxmeer Theaterkoor Leedvermaak 550 16 400 950 1.106 -156

Boxmeer Gemengde Zangvereniging 

Groeningen

550 34 850 1.400 2.552 -1.152

Boxmeer Vocalgroup Voix La 550 9 225 775 2.840 -2.065

Boxmeer Zangvereniging Denna Sang 550 13 325 875 1.002 -127

Boxmeer Weijerkoor 550 37 925 1.475 870 605

Boxmeer Logeko 550 38 950 1.500 2.410 -910

Boxmeer Zangvereniging Cantamus 550 70 1.750 2.300 2.018 282

Boxmeer Zanggroep Evergreen 550 38 950 1.500 2.032 -532

Boxmeer Zang en Theatergroep 

"Oker"

550 19 475 1.025 2.020 -995

Boxmeer Zangkoor St. Caecilia 550 28 700 1.250 160 1.090

Boxmeer Boxmeers Vocaal Ensemble 550 33 825 1.375 4.024 -2.649

Boxmeer Stichting Hart-Koor 550 12 300 850 853 -3

Boxmeer Vomuzi 550 26 650 1.200 1.558 -358

Boxmeer Van Heure Zinge 550 75 1.875 2.425 608 1.817

Boxmeer Smartlappenkoor Vur Sles 550 26 650 1.200 232 968

Boxmeer Smartlappenkoor De Harde 

Kern

550 71 1.775 2.325 656 1.669

Boxmeer Palet 550 15 375 925 0 925

Cuijk Zanggroep Juvia 550 32 800 1.350 0 1.350

Cuijk Noisy Voices 550 42 1.050 1.600 1.056 544

Cuijk Smartlappenkoor Goei 

Volluk Cuijk

550 49 1.225 1.775 1.612 163

Cuijk Gemengde zangvereniging 

Vivace

550 23 575 1.125 723 402

Cuijk Zangvereniging de 

Maasklanken

550 20 500 1.050 556 494

Grave Christelijke Gemengde 

Zangvereniging Cantate Deo

550 19 475 1.025 500 525

Grave Schipperskoor de 

Maessanghers

550 32 800 1.350 500 850

Grave Stadskoor Grave 550 42 1.050 1.600 500 1.100

Mill Smartlappenkoor de 

Straetlappen 

550 56 1.400 1.950 254 1.696

Mill Zangvereniging Voice Mill 550 29 725 1.275 262 1.013

Sint Anthonis Streekkoor Canthonis 550 38 950 1.500 180 1.320

Sint Anthonis Cantemus Domino 550 26 650 1.200 180 1.020

Sint Anthonis Oelland koor Sint Anthonis 550 31 775 1.325 180 1.145

Sint Anthonis Zanggroep Joyim 550 21 525 1.075 180 895

Sint Anthonis Zanggroep Relight 

jongerenpopkoor 

550 20 500 1.050 0 1.050

Budgetvraag 12.192
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